
Приложение N 1 к Порядку санкционирования расходов федеральных бюджетных учреждений и федеральных
автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 13 декабря 2017 г. N 226н

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель министра спорта Российской Федерации

(наименование должности лица, утверждающего документ; наименование органа,

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

осуществляющего функции и полномочия учредителя (учреждения))

Гандилян Мгер Миранович

(подпись) (расшифровка подписи)

08 июля 20 25 г.

СВЕДЕНИЯ

ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ НА 2025 Г.
КОДЫ

0501016

04.07.2025

19.06.2025

001X5964

6731011390

673101001

777

6300

383

Форма по ОКУД

Дата

Дата составления
предыдущих Сведений

по Сводному реестру

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ

по КОФК

Наименование учреждения
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СМОЛЕНСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА"

04 июля 20 25 г.от

Министерство спорта Российской Федерации

Управление Федерального казначейства по Смоленской области

Наименование обособленного подразделения

Наименование органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя

Наименование территориального  органа
Федерального казначейства, осуществляющего
ведение лицевого счета

Единица измерения: руб.

21636X59640Номер лицевого счета

КПП

по Сводному реестру

Номер лицевого счета

КПП

Номер лицевого счета 03951007770

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00AE677B8E9A1B7ECF7AF858E2160E69DB

Владелец: Гандилян Мгер Миранович

Действителен: с 01.07.2024 по 24.09.2025



2

Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Уникальный код
объекта

капитального
строительства,
недвижимого

имущества

01-10
777-02-
2025-
013

06.02.2025 47 321 791,00 47 321 791,0077725P25000000 150

Субсидии в целях выплаты стипендий
обучающимся (студентам, интернам,
ординаторам, курсантам, адъюнктам,
аспирантам и докторантам), а также
осуществления выплат воспитанникам
воинских частей

01-10
777-02-
2025-
013

06.02.2025 47 321 791,0077725P25000000 340

Субсидии в целях выплаты стипендий
обучающимся (студентам, интернам,
ординаторам, курсантам, адъюнктам,
аспирантам и докторантам), а также
осуществления выплат воспитанникам
воинских частей

Итого по коду целевых субсидий 01-10 X XXX 47 321 791,0047 321 791,0047 321 791,00X

02-99
777-02-
2025-
066

27.02.2025 179 073 036,48 179 073 036,4877725P3J000000 150
Иные субсидии в целях содержания
имущества

02-99
777-02-
2025-
066

27.02.2025 76 869 779,7677725P3J000000 111Иные субсидии в целях содержания имущества

02-99
777-02-
2025-
066

27.02.2025 23 214 673,4977725P3J000000 119Иные субсидии в целях содержания имущества

02-99
777-02-
2025-
066

27.02.2025 43 487 976,2377725P3J000000 244Иные субсидии в целях содержания имущества

02-99
777-02-
2025-
066

27.02.2025 35 500 607,0077725P3J000000 247Иные субсидии в целях содержания имущества

Итого по коду целевых субсидий 02-99 X XXX 179 073 036,48179 073 036,48179 073 036,48X

03-01
777-02-
2025-
084

27.02.2025 25 000 000,00 25 000 000,0077725P3I000000 150

Субсидии в целях приобретения особо
ценного движимого имущества, за
исключением оборудования, транспортных
средств, нематериальных активов

03-01
777-02-
2025-
084

27.02.2025 25 000 000,0077725P3I000000 244

Субсидии в целях приобретения особо ценного
движимого имущества, за исключением
оборудования, транспортных средств,
нематериальных активов

Итого по коду целевых субсидий 03-01 X XXX 25 000 000,0025 000 000,0025 000 000,00X

03-02
777-02-
2025-
123

28.02.2025 4 935 229,34 4 935 229,3477725P4H000000 150

Субсидии в целях приобретения и создания
объектов особо ценного движимого
имущества в части оборудования, включая
создание уникальных научных установок

03-02
777-02-
2025-
123

28.02.2025 4 935 229,3477725P4H000000 244

Субсидии в целях приобретения и создания
объектов особо ценного движимого имущества
в части оборудования, включая создание
уникальных научных установок



3

Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Уникальный код
объекта

капитального
строительства,
недвижимого

имущества

03-02
777-02-
2025-
170

30.06.2025 10 006 890,67 10 006 890,6777725P75000000 150

Субсидии в целях приобретения и создания
объектов особо ценного движимого
имущества в части оборудования, включая
создание уникальных научных установок

03-02
777-02-
2025-
170

30.06.2025 10 006 890,6777725P75000000 244

Субсидии в целях приобретения и создания
объектов особо ценного движимого имущества
в части оборудования, включая создание
уникальных научных установок

Итого по коду целевых субсидий 03-02 X XXX 14 942 120,0114 942 120,0114 942 120,01X

03-06
777-02-
2025-
148

18.06.2025 20 396 042,36 20 396 042,3677725P6R000000 150

Субсидии в целях приобретения
материальных запасов, затраты на
приобретение которых не включены в
расчет нормативных затрат на оказание
государственной услуги (выполнение
работы)

03-06
777-02-
2025-
148

18.06.2025 20 396 042,3677725P6R000000 244

Субсидии в целях приобретения материальных
запасов, затраты на приобретение которых не
включены в расчет нормативных затрат на
оказание государственной услуги (выполнение
работы)

03-06
777-02-
2025-
175

01.07.2025 585 000,00 585 000,0077725P7H000000 150

Субсидии в целях приобретения
материальных запасов, затраты на
приобретение которых не включены в
расчет нормативных затрат на оказание
государственной услуги (выполнение
работы)

03-06
777-02-
2025-
175

01.07.2025 585 000,0077725P7H000000 244

Субсидии в целях приобретения материальных
запасов, затраты на приобретение которых не
включены в расчет нормативных затрат на
оказание государственной услуги (выполнение
работы)

Итого по коду целевых субсидий 03-06 X XXX 20 981 042,3620 981 042,3620 981 042,36X

03-99
777-02-
2025-
144

22.05.2025 2 687 350,00 2 687 350,0077725P5I000000 150
Иные субсидии в целях приобретения
нефинансовых активов

03-99
777-02-
2025-
144

22.05.2025 2 687 350,0077725P5I000000 244
Иные субсидии в целях приобретения
нефинансовых активов

Итого по коду целевых субсидий 03-99 X XXX 2 687 350,002 687 350,002 687 350,00X

05-04
777-02-
2025-
108

27.02.2025 3 999 688,07 3 999 688,0777725P38000000 150

Субсидии в целях проведения
восстановительных работ в случае
наступления аварийной (чрезвычайной)
ситуации, в том числе в результате аварии,
опасного природного явления, катастрофы,
стихийного или иного бедствия на
территории Российской Федерации



4

Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Уникальный код
объекта

капитального
строительства,
недвижимого

имущества

05-04
777-02-
2025-
108

27.02.2025 3 999 688,0777725P38000000 244

Субсидии в целях проведения
восстановительных работ в случае наступления
аварийной (чрезвычайной) ситуации, в том
числе в результате аварии, опасного
природного явления, катастрофы, стихийного
или иного бедствия на территории Российской
Федерации

Итого по коду целевых субсидий 05-04 X XXX 3 999 688,073 999 688,073 999 688,07X

Всего 294 005 027,92 294 005 027,92 294 005 027,92



5

5

Номер страницы

Всего страниц

ОТМЕТКА ОРГАНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА,О ПРИНЯТИИ
НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ

(подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

Ответственный
исполнитель (должность)

20 г.

Руководитель

Руководитель финан-
сово-экономи-
ческой службы

Ответственный
исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

Ректор

(должность) (подпись)

Обвинцев Алексей
Анатольевич

(расшифровка подписи)

84812553073

(телефон)

20 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 28BC49BF574203E2785614DDCE151660

Владелец: Обвинцев Алексей Анатольевич

Действителен: с 09.01.2025 по 04.04.2026

Обвинцев Алексей Анатольевич

04 25июля

Ректор

(должность)


