ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00AE677B8E9A1B7ECF7AF858E2160E69D

Приложение N 1 к Порядку санкционирования расходов федеральных бюджетных учреждений и федеральных автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 декабря 2017 г. N 226н

УТВЕРЖДАЮ Заместитель министра спорта Российской Федерации

(наименование должности лица, утверждающего документ; наименование органа,

Владелец: Гандилян Мгер Миран	ович МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКО	МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ								
	осуществляющего функции и полномочия учре	дителя (учреждения))								
Действителен: с 01.07.2024 по 24.	.09.2025	Гандилян Мгер Миранович								
((подпись)	(расшифровка подписи	1)							
	<u>08</u> <u>июля</u> 20 <u>25</u> г.									
	СВЕДЕНИЯ									
	ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ НА 2025 Г.		КОДЫ							
	от 04 июля 20 25 г.	Форма по ОКУД								
		Дата								
		Дата составления предыдущих Сведений								
		по Сводному реестру	001X5964							
		Номер лицевого счета	21636X59640							
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СМОЛЕНСКИЙ	ИНН	6731011390							
Наименование учреждения	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА"	кпп	673101001							
		по Сводному реестру								
		Номер лицевого счета								
Наименование обособленного подразделения		КПП								
Наименование органа, осуществляющего		Глава по БК	777							
функции и полномочия учредителя	Министерство спорта Российской Федерации	Номер лицевого счета	03951007770							
Наименование территориального органа Федерального казначейства, осуществляющего		по КОФК								
ведение лицевого счета	Управление Федерального казначейства по Смоленской области									
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383							

Целевые субсидии	Целевые субсидии		лашение	П 1	Уникальный код объекта	Аналитический	Разрешенный	Сумма возврата дебиторской	Планируемые	Итого	Пистина
Наименование	Код	Номер	Дата	Идентификатор соглашения	капитального строительства, недвижимого имущества	код поступлений /выплат	к использованию остаток целевых субсидий	задолженности прошлых лет, разрешенная к использованию	поступления текущего года	к использованию (гр. 8 + гр. 9 + гр.10)	Планируемые выплаты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Субсидии в целях выплаты стипендий обучающимся (студентам, интернам, ординаторам, курсантам, адъюнктам, аспирантам и докторантам), а также осуществления выплат воспитанникам воинских частей	01-10	777-02- 2025- 013	06.02.2025	77725P25000000		150			47 321 791,00	47 321 791,00	
Субсидии в целях выплаты стипендий обучающимся (студентам, интернам, ординаторам, курсантам, адьюнктам, аспирантам и докторантам), а также осуществления выплат воспитанникам воинских частей	01-10	777-02- 2025- 013	06.02.2025	77725P25000000		340					47 321 791,00
Итого по коду целевых субсидий	01-10	X	X	X	X	X			47 321 791,00	47 321 791,00	47 321 791,00
Иные субсидии в целях содержания имущества	02-99	777-02- 2025- 066	27.02.2025	77725P3J000000		150			179 073 036,48	179 073 036,48	
Иные субсидии в целях содержания имущества	02-99	777-02- 2025- 066	27.02.2025	77725P3J000000		111					76 869 779,76
Иные субсидии в целях содержания имущества	02-99	777-02- 2025- 066	27.02.2025	77725P3J000000		119					23 214 673,49
Иные субсидии в целях содержания имущества	02-99	777-02- 2025- 066	27.02.2025	77725P3J000000		244					43 487 976,23
Иные субсидии в целях содержания имущества	02-99	777-02- 2025- 066	27.02.2025	77725P3J000000		247					35 500 607,00
Итого по коду целевых субсидий	02-99	X	X	X	X	X			179 073 036,48	179 073 036,48	179 073 036,48
Субсидии в целях приобретения особо ценного движимого имущества, за исключением оборудования, транспортных средств, нематериальных активов	03-01	777-02- 2025- 084	27.02.2025	77725P3I000000		150			25 000 000,00	25 000 000,00	
Субсидии в целях приобретения особо ценного движимого имущества, за исключением оборудования, транспортных средств, нематериальных активов	03-01	777-02- 2025- 084	27.02.2025	77725P3I000000		244					25 000 000,00
Итого по коду целевых субсидий	03-01	X	X	X	X	X			25 000 000,00	25 000 000,00	25 000 000,00
Субсидии в целях приобретения и создания объектов особо ценного движимого имущества в части оборудования, включая создание уникальных научных установок	03-02	777-02- 2025- 123	28.02.2025	77725P4H000000		150			4 935 229,34	4 935 229,34	
Субсидии в целях приобретения и создания объектов особо ценного движимого имущества в части оборудования, включая создание уникальных научных установок	03-02	777-02- 2025- 123	28.02.2025	77725P4H000000		244					4 935 229,34

Целевые субсидии		Сог	лашение		Уникальный код объекта	Аналитический	Разрешенный	Сумма возврата дебиторской	Планируемые	Итого	_
Наименование	Код	Номер	Дата	Идентификатор соглашения	капитального строительства, недвижимого имущества	код поступлений /выплат	к использованию остаток целевых субсидий	задолженности прошлых лет, разрешенная к использованию	поступления текущего года	к использованию (гр. 8 + гр. 9 + гр.10)	Планируемые выплаты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Субсидии в целях приобретения и создания объектов особо ценного движимого имущества в части оборудования, включая создание уникальных научных установок	03-02	777-02- 2025- 170	30.06.2025	77725P75000000		150			10 006 890,67	10 006 890,67	
Субсидии в целях приобретения и создания объектов особо ценного движимого имущества в части оборудования, включая создание уникальных научных установок	03-02	777-02- 2025- 170	30.06.2025	77725P75000000		244					10 006 890,67
Итого по коду целевых субсидий	03-02	X	X	X	X	X			14 942 120,01	14 942 120,01	14 942 120,01
Субсидии в целях приобретения материальных запасов, затраты на приобретение которых не включены в расчет нормативных затрат на оказание государственной услуги (выполнение работы)	03-06	777-02- 2025- 148	18.06.2025	77725P6R000000		150			20 396 042,36	20 396 042,36	
Субсидии в целях приобретения материальных запасов, затраты на приобретение которых не включены в расчет нормативных затрат на оказание государственной услуги (выполнение работы)	03-06	777-02- 2025- 148	18.06.2025	77725P6R000000		244					20 396 042,36
Субсидии в целях приобретения материальных запасов, затраты на приобретение которых не включены в расчет нормативных затрат на оказание государственной услуги (выполнение работы)	03-06	777-02- 2025- 175	01.07.2025	77725P7H000000		150			585 000,00	585 000,00	
Субсидии в целях приобретения материальных запасов, затраты на приобретение которых не включены в расчет нормативных затрат на оказание государственной услуги (выполнение работы)	03-06	777-02- 2025- 175	01.07.2025	77725P7H000000		244					585 000,00
Итого по коду целевых субсидий	03-06	X	X	X	X	X			20 981 042,36	20 981 042,36	20 981 042,36
Иные субсидии в целях приобретения нефинансовых активов	03-99	777-02- 2025- 144	22.05.2025	77725P5I000000		150			2 687 350,00	2 687 350,00	
Иные субсидии в целях приобретения нефинансовых активов	03-99	777-02- 2025- 144	22.05.2025	77725P5I000000		244					2 687 350,00
Итого по коду целевых субсидий	03-99	X	X	X	X	X			2 687 350,00	2 687 350,00	2 687 350,00
Субсидии в целях проведения восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, в том числе в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, стихийного или иного бедствия на территории Российской Федерации	05-04	777-02- 2025- 108	27.02.2025	77725P38000000		150			3 999 688,07	3 999 688,07	

Целевые субсидии Наименование	Код	Соглашение Номер Дата		Идентификатор соглашения	Уникальный код объекта капитального строительства, недвижимого	Аналитический код поступлений /выплат	Разрешенный к использованию остаток целевых субсидий	Сумма возврата дебиторской задолженности прошлых лет, разрешенная к	Планируемые поступления текущего года	Итого к использованию (гр. 8 + гр. 9 + гр.10)	Планируемые выплаты
1	2	3	4	5	имущества	7	8	использованию о	10	11	12
Субсидии в целях проведения восстановительных работ в случае наступления			·			,		-			
аварийной (чрезвычайной) ситуации, в том числе в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, стихийного или иного бедствия на территории Российской Федерации	05-04	777-02- 2025- 108	27.02.2025	77725P38000000		244					3 999 688,07
Итого по коду целевых субсидий	05-04	X	X	X	X	X			3 999 688,07	3 999 688,07	3 999 688,07
Beere									294 005 027,92	294 005 027,92	294 005 027,92

Руководитель	Ректор		Обвинцев Алекс	сей Анатольевич				номер стран Всего стра	
Руководитель финан- сово-экономи- ческой службы	(должность)	(подпись)	(расши	рровка подписи)					аниц 5
	(подпись)	(расшифровка подписи	м)		ОТМЕТКА С		ЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ Л ГОЯЩИХ СВЕДЕНИЇ	ицевого Счета,о принятии й	i
Ответственный исполнитель	Ректор (должность)	Обвинцев А Анатольеви (подпись) (расшифі		84812553073 (телефон)	Ответственный исполнитель	(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)	(телефон)
04 июля	20 25 г.				<u> </u>	20г.			

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 28ВС49ВF574203E2785614DDCE151660

Владелец: Обвинцев Алексей Анатольевич

Действителен: с 09.01.2025 по 04.04.2026